COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 103/2016-COGEPS

RESULTADO PROVISÓRIO DO 1º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO

DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS1-2016.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, considerando o item 1.12 do edital nº 101/2016-

GRE, de 15 de julho de 2016 e os editais números: 095/2016-COGEPS, de 13

de setembro de 2016; 096/2016-COGEPS, de 14 de setembro de 2016;

099/2016-COGEPS, de 20 de setembro de 2016; 100/2016-COGEPS, de 21 de

setembro de 2016 e 101/2016-COGEPS, de 23 de setembro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado provisório do 1º Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS1-2016), conforme

anexo único deste Edital.

Art. 2º Para o lançamento das notas e cálculo da média final de cada

candidato são observando os seguintes critérios:

I- a Prova Didática com arguição tem peso sete (7) e a Avaliação do

Currículo tem peso três (3), utilizando a fórmula, conforme segue:

II - o somatório dos resultados é apresentado com duas casas decimais, e o

devido arredondamento na terceira casa, se for o caso;

III - o arredondamento da nota, se necessário, é feito mantendo apenas

duas casas após a vírgula mediante a utilização da regra universal de

aproximação, segundo a qual quando o terceiro número subsequente à

vírgula for de zero (0) a quatro (4), permanece invariável o segundo número

subsequente à vírgula e, quando o terceiro número subsequente à vírgula for

de cinco (5) a nove (9), é o segundo número subsequente à vírgula

acrescido de uma unidade;

Art. 3º É considerado aprovado no PSS1-2016, o candidato que obtém média

final igual ou superior a seis (6,0) inteiros, na escala de zero (0) a dez (10).

Art. 4º Os candidatos estão classificados de acordo com a ordem

decrescente da nota final obtida, figurando também os desclassificados.

Art. 5º em caso de empate, deve ser observada a vantagem obtida, pela

ordem, nos seguintes critérios de desempate:

I- a idade mais elevada na forma da Lei Federal nº 10.741/2003;

II- a maior nota na Prova Didática com arguição;

III- a maior nota na Avaliação do Currículo.

Art. 6º Caberá recurso contra o resultado provisório se o mesmo for

protocolado até às 17h do dia 27 de setembro de 2016 e encaminhado pelo

e-mail: cogeps@unioeste.br.

Art. 7º Os recursos serão analisados e as respostas serão publicadas até às

17h do dia 28 de setembro de 2016.

Art. 8º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado – PSS1-2016 deverá

ser publicado até às 17h do dia 29 de setembro de 2016.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 26 de setembro de 2016

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

mailto:cogeps@unioeste.br

Anexo Único do Edital nº 103/2016-COGEPS, de 26 de setembro de 2016

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Área/matéria: Bioestatística

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

70 Jascieli Carla Bortolini 76,21 1º

66 Juliana Strieder Philippsen 61,56 2º

12 Ana Claudia de Almeida 38,66 Desc.

Área/matéria: Prática de Ensino

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

59 Rafaela Bramatti Silva Razini Oliveira 68,99 1º

132 Wesley Martins 60,38 2º

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Administração da Produção

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

86 Liciane Roling 73,71 1º

101 Cícero Simões Borges 66,74 2º

102 Leandro Scherer 62,66 3º

Área/matéria: Contabilidade Geral (Ciências Contábeis)

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

111 Guilherme Eduardo de Souza 69,86 1º

72 André Sekunda Gallina 65,83 2º

64 Diego Messias 60,64 3º

23 Cristiano Felipe Tarini 56,21 Desc.

06 Patrícia Cristina Vincenzi Laurer 58,85 Desc.

40 Ricardo Santana de Almeida 54,97 Desc.

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Máquinas de Fluxo

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

114 Eduardo Attuy Carvalho 63,70 1º

Área/matéria: Matemática “A”

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

60 Ronaldo Rodrigues de Menezes 64,90 1º

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Área/matéria: Anatomia e Fisiologia Patológica

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

16 Matheus Vieira da Costa 71,14 1º

Área/matéria: Anatomia Humana

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

31 Regina Inês Kunz 78,24 1º

95 Cassiane Merigo do Nascimento 77,65 2º

129 Evandro José Beraldi 70,44 3º

14 Juliano Alves Pereira 69,50 4º

73 Keith Jimmy Gonçalves 69,46 5º

99 Jucimar Milan 68,18 6º

33 Marcelo Biondaro Góis 65,74 7º

138 Daiane Lazzeri de Medeiros 60,78 8º

91 Angela Ariane Dalzoto Graniska 57,97 Desc.

67 Ivaneliza Simionato de Assis 58,03 Desc.

Área/matéria: Biofísica e Biologia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

61 Fernando Rodrigo Treco 85,17 1º

49 Karla Joseane Perez 77,00 2º

109 Michelle Zibetti Tadra Sfeir 76,39 3º

17 Vanessa Jacob Vitorino 75,40 4º

47 André Luis Klein 74,86 5º

21 Edson Bertoldo 70,97 6º

106 Vania Carla Silva Pankievicz 69,69 7º

93 Gustavo Sérgio Sancinetti 68,85 8º

96 Luciana Graciano 66,65 9º

54 Audrei Pavanello 55,84 Desc.

82 Fabiana dos Santos Rando 57,49 Desc.

19 Juliana Moco Corrêa 55,84 Desc.

Área/matéria: Otorrinolaringologia

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 9

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

89 Marcio Pedro Martins 70,05 1º

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 12

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

43 Rodrigo Aloacyr de Camargo Silva 70,04 1º

13 Rodrigo Evaristo de Oliveira Junior 69,50 2º

39 Redimir Goya 68,76 3º

97 Aryzone Mendes de Araujo Filho 66,10 4º

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Análise de Custos

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24

Inscrição nº Candidato (a): Nota Res.

94 Jonatan Marlon Konraht 69,75 1º

92 Denize Cavichioli 61,54 2º

75 Celso José Farias 60,14 3º

18 Leila Aparecida Scherer Weiss 36,60 Desc.